
1

Uchwała Nr I/74/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 25 czerwca 2020 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łaskiego

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Łaskiego za 2019 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137 ze 

zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Roman Drozdowski przewodniczący

2. Iwona Kopczyńska członek

3. Anna Kaźmierczak członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łaskiego o 

udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Łaskiego za 2019 rok.

Uzasadnienie

W dniu 16 czerwca 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łaskiego z dnia 15 czerwca 2020 roku w sprawie 

udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Łaskiego za 2019 rok, dla którego uzasadnienie 

stanowiła opinia w sprawie wykonania budżetu Powiatu za 2019 rok, opracowana przez 

Komisję Rewizyjną na podstawie czynności kontrolnych przeprowadzonych w dniach: 28 

kwietnia, 29 maja, 15 czerwca 2020 roku. Ponadto w dniu 25 czerwca do Izby wpłynęło pismo 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łaskiego informujące, że Komisja przed 

sformułowaniem opinii o wykonaniu budżetu Powiatu oraz wniosku w sprawie absolutorium, 

zapoznała się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o 

sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łaskiego z wykonania budżetu za 2019 rok.

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Powiatu Łaskiego w dniach: 28 kwietnia, 29 maja, 15 czerwca 2020 roku 

przeprowadziła czynności kontrolne, w toku których analizie poddano sprawozdania 

finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za 2019 rok, informację o stanie 

mienia Powiatu, a także realizację założeń przyjętych w Programie Postępowania 

Naprawczego dla Powiatu Łaskiego. Komisja Rewizyjna zbadała zmiany budżetu 

wprowadzone w trakcie 2019 roku, dokonane po stronie dochodów i przychodów oraz 

wydatków i rozchodów. Komisja ustaliła stopień realizacji dochodów w stosunku do planu, w 

tym z wyszczególnieniem subwencji, dotacji oraz pozostałych środków pozyskanych. Komisja 

dokonała także analizy stopnia wykonania wydatków w odniesieniu do wydatków wykonanych 

w 2018 roku oraz planowanych na dzień 31 grudnia 2019 roku, m.in., w podziale na wydatki 

majątkowe oraz bieżące, w tym finansowane środkami unijnymi. Komisja zweryfikowała 

Elektronicznie podpisany przez:

Roman Drozdowski; RIO w Łodzi

dnia 25 czerwca 2020 r.



2

osiągnięte efekty finansowe założone w Programie Postępowania Naprawczego w zakresie 

wynagrodzeń oraz remontów dróg. Komisja dokonała analizy stanu należności i zobowiązań 

na koniec 2019 roku oraz analizy zmian dotyczących wartości gruntów wynikających z 

informacji o stanie mienia komunalnego. Komisja ustaliła stan zadłużenia na koniec 2019 roku 

wraz z poszczególnymi tytułami dłużnymi oraz odnotowała, że zachowane zostały wskaźniki 

spłaty zobowiązań, określone w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Zdaniem Komisji 

analizowane sprawozdania zostały sporządzone rzetelnie i zawierały dane zgodne ze stanem 

faktycznym. W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych Komisja Rewizyjna 

pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Powiatu za 2019 rok.

W dniu 15 czerwca 2020 roku Komisja Rewizyjna, w oparciu o wyżej wskazaną opinię, 

jednogłośnie (3 głosami „za”), postanowiła wnioskować do Rady Powiatu Łaskiego o 

udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Łaskiego za 2019 rok.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., 

poz. 869 ze zm.).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 

14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący

Składu Orzekającego

Roman Drozdowski


